
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024 г. пгт Новопсков №1

О внесении изменений в Положение об оплате труда и 
материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих в муниципальном округе муниципальное 

образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской 
Федерации от 04.10.2022 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта - Луганской Народной Республики», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законами Луганской Народной Республики от 
19.10.2023 № 8-1 «О муниципальной службе в Луганской Народной 
Республике», от 19.10.2023 № 9-1 «О Реестре должностей муниципальной 
службы в Луганской Народной Республике», руководствуясь Постановлением 
Правительства Луганской Народной Республики от 20.12.2023 138/23 «Об 
установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Луганской Народной 
Республики и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
муниципальных образований Луганской Народной Республики на 2024 год», 
Уставом муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5, в 
связи с необходимостью приведения Положения об оплате труда и 
материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 



самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих в муниципальном округе муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
соответствие с действующим законодательством Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда и материальном 
стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, 
занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих в 
муниципальном округе муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
26.01.2024 №1, изложив в новой редакции Приложение №3 (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный



Приложение № 3
к Положению об оплате труда и материальном 
стимулировании выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих
муниципальные должности, муниципальных 
служащих в муниципальном округе 
муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

Критерии оценки эффективности работы выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих в муниципальном округе муниципальное 

образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики 

(новая редакция)

Коэффициенты Критерии оценки 
эффективности работы

Свыше 1 - 
не более 3,0

Полученные задания выполнялись в полном объеме, 
самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. 
При этом выполнялись дополнительные поручения по 
реализации заданий высокой степени сложности (сверх 
обычно выполняемого объема работы)

Свыше 0,5 -
не более 1

Полученные задания выполнялись в полном объеме, 
самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

Свыше 0,2 - 
не более 0,5

Полученные задания выполнялись своевременно, но при 
постоянном контроле и необходимой помощи со стороны 
руководителя

Свыше 0 - 
не более 0,2

Полученные задания выполнялись своевременно, но при 
постоянной помощи со стороны руководителя

0
Объем полученных заданий незначителен, полученные 
задания выполнялись на крайне низком исполнительском 
уровне, с нарушением сроков их исполнения



Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024 г. пгт Новопсков №2

Об утверждении Порядка и условий выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30 октября 2023 г. № 5, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия выплаты премий выборным 

должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной 
политике Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганс

В. В. Кайдалова

ципального округа 
образование 

ниципальный 
ародной

Ю. Широкорад
АЛЬНОГО

й Республики

с



УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики 
от 25 декабря 2024 года № 2

Порядок и условия выплаты премий выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Раздел 1. Общие положения
ЕЕ Настоящий Порядок и условия выплаты премий выборным 

должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее - Порядок) определяет порядок и условия выплаты Главе 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Председателю Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, заместителю 
председателя Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - 
должностные лица) премий (далее - премии).

Е2. Премии должностным лицам выплачиваются:
Е2.Е ежеквартально в соответствии с порядком, установленным разделом 

2 настоящего Положения;
Е2.2. могут выплачиваться единовременно в соответствии с порядком, 

установленным разделом 3 настоящего Положения;
Е2.3. по результатам работы за месяц, в соответствии с порядком, 

установленным разделом 4 настоящего Положения.
ЕЗ. Премирование должностных лиц направлено на усиление их 

материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном 
исполнении своих должностных обязанностей, повышении качества 
принимаемых решений по вопросам местного значения и повышения уровня 
ответственности за деятельность органов местного самоуправления 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (далее - органы местного самоуправления).



Раздел 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий
2.1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий должностным лицам 

формируется:
2.1.1 Главе муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики - в 
пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее - Администрация) в части обеспечения 
функционирования высшего должностного лица муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

2.1.2. Председателю Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, заместителю Председателя Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики - в пределах утвержденного фонда оплаты труда Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - Совет).

2.2. На выплату ежеквартальных премий должностным лицам органов 
местного самоуправления при формировании фонда оплаты труда на 
соответствующий год предусматриваются средства в размере 4 должностных 
окладов по каждой должности.

2.3. Размер ежеквартальной премии не может превышать 100% одного 
должностного оклада по каждой должности.

2.4. Размер премии Главе муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики определяется постоянной комиссией по бюджетной финансовой, 
налоговой и имущественной политике Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на основании оценки выполнения показателей, 
отраженных в Приложении 1 к Порядку.

2.5. Размер премии Председателю Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, заместителю Председателя Совета муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики определяется постоянной комиссией по 
бюджетной финансовой, налоговой и имущественной политике Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - постоянная 
комиссия Совета) на основании оценки выполнения показателей, отраженных в 
Приложении 2 к Порядку.

2.6. Для определения размера премирования должностных лиц на 
рассмотрение постоянной комиссии Совета представляются следующие 
документы:

2.6.1. Расчет квартального премиального фонда, который осуществляется 



Муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского обслуживания 
и материально-технического обеспечения Новопсковского муниципального 
округа».

Анализ фонда оплаты труда, размер премиального фонда и предельного 
размера ежеквартальной премии производится по итогам каждого квартала.

2.6.2. Отчет о проделанной работе и результатам деятельности, с учетом 
выполнения показателей, на основании которых осуществляется определение 
размера премии, подготовленный должностными лицами.

2.7. Заключение, содержащее оценку эффективности работы должностных 
лиц и предложения по размерам премии, а также соответствующий проект 
решения Совета подготавливается постоянной комиссией Совета.

2.8. Решение о выплате ежеквартальных премий должностных лиц 
принимается Советом по результатам рассмотрения соответствующего проекта 
решения Совета и заключения, внесенного постоянной комиссией Совета.

2.9. Выплата ежеквартальных премий в первом, втором, третьем кварталах 
осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за расчетным 
кварталом, в четвертом квартале - не позднее 25 декабря расчетного квартала.

2.10. Ежеквартальная премия выплачивается должностным лицам, 
проработавшим весь квартал, а также проработавшим неполный квартал за 
фактически отработанное время.

Раздел 3. Порядок выплаты единовременных премий
3.1. По результатам выполнения особо важных и сложных заданий, за 

организацию особо значимых мероприятий и проектов при условии их 
качественного проведения и реализации, должностным лицам, при наличии 
экономии денежных средств по фонду оплаты труда может выплачиваться 
единовременная премия.

3.2. Конкретные размеры единовременных премий определяются по 
результатам деятельности органов местного самоуправления, по личному вкладу 
должностного лица в результат работы.

3.3. Основными показателями при принятии решения о выплате 
единовременной премии являются:

3.3.1. конкретный вклад в выполнение заданий, связанных с реализацией 
функций и полномочий Администрации, Совета;

3.3.2. оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в 
компетенцию должностных лиц;

3.3.3. инициатива, творчество и применение в работе должностными 
лицами новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах работы.

3.4. Выплата единовременных премий должностным лицам 
осуществляется на основании решения Совета, принимаемого по результатам 
рассмотрения соответствующего проекта и заключения, внесенного постоянной 
комиссией Совета.

Раздел 4. Порядок выплаты премий по результатам работы за месяц



4.1. При наличии экономии фонда оплаты труда должностным лицам 
может выплачиваться премия по результатам работы за месяц.

4.2. Размер премии по результатам работы за месяц должностным лицам 
определяется путем оценки выполнения показателей, отраженных в Приложении 
1, Приложении 2 к Порядку, осуществляемой постоянной комиссией Совета, но 
не может превышать 300% одного должностного оклада по каждой должности

4.3. Для определения размера премирования должностных лиц на 
рассмотрение постоянной комиссии Совета представляются следующие 
документы:

4.3.1. Расчет экономии фонда оплаты труда с указанием предельного 
размера премии, осуществляется Муниципальным казенным учреждением 
«Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения 
Новопсковского муниципального округа».

Анализ фонда оплаты труда, размер премиального фонда и предельного 
размера премии производится по итогам каждого месяца.

Информация формируется и предоставляется Муниципальным казенным 
учреждением «Центр бухгалтерского обслуживания и материально- 
технического обеспечения Новопсковского муниципального округа» в 
последний рабочий день расчетного месяца, а в декабре - не позднее 15 декабря 
расчетного месяца, в письменной форме.

4.3.2. Отчет о проделанной работе и результатам работы за месяц, с учетом 
выполнения показателей, на основании которых осуществляется определение 
размера премии, подготовленный должностными лицами.

4.4. Заключение, содержащее оценку эффективности работы должностных 
лиц в зависимости от их личного вклада в выполнение задач и функций органов 
местного самоуправления и предложения по размерам премии, а также 
соответствующий проект решения Совета подготавливается постоянной 
комиссией Совета.

4.5. Решение о выплате премий по результатам работы за месяц 
должностных лиц принимается Советом по результатам рассмотрения 
соответствующего проекта решения Совета и заключения, внесенного 
постоянной комиссией Совета.

5. Размер премии по результатам работы за месяц исчисляется за 
фактически отработанное время исходя из показателей суммы начисленного 
должностного оклада должностных лиц, умноженного на процент премирования.

Выплата премий по результатам работы за месяц осуществляется 
должностным лицам в сроки, предусмотренные для выплаты заработной платы, 
в месяце, следующего за расчетным месяцем, а в декабре - не позднее 25 декабря.



Приложение 1 
к Порядку и условиям выплаты премий 
выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, 
должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОКАЗАТЕЛИ
премирования Главы муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Наименование показателя Размер премии, %
Исполнение полномочий по решению вопросов местного 
значения и отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления федеральными 
законами и законами Луганской Народной Республики
Разработка муниципальных правовых актов

Своевременное и качественное рассмотрение обращений 
граждан, органов государственной власти и местного 
самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, 
принятие соответствующих управленческих решений

Своевременное и качественное оказание муниципальных 
услуг
Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по 
выплате заработной платы, просроченной кредиторской 
задолженности по оплате коммунальных услуг
Организация, разработка, реализация проектов, мероприятий, 
направленных на развитие муниципального округа
Показатели исполнения бюджета муниципального 
образования
Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
муниципального округа
Активное участие в общественно значимых мероприятиях 
муниципального округа



Приложение 2 
к Порядку и условиям выплаты премий 
выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, 
должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОКАЗАТЕЛИ 
премирования Председателю Совета муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, заместителю 
Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Наименование показателя Размер премии, %
Соблюдение установленных сроков проведения заседаний 
Совета, Регламента Совета и уровень подготовки и 
проведения заседаний Совета
Разработка муниципальных правовых актов
Соблюдение сроков предоставления запрашиваемой 
информации в соответствующие органы и исполнительной 
дисциплины
Координация профильных постоянных комиссий Совета

Своевременное и качественное рассмотрение обращений 
граждан, органов государственной власти и местного 
самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, 
принятие соответствующих управленческих решений

Контроль за исполнением органами местного самоуправления 
и должностными лицами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения округа
Содействие деятельности депутатов на закрепленных 
территориях муниципального округа
Активное участие в общественно значимых мероприятиях 
муниципального округа
Обеспечение гласности и учета общественного мнения в 
работе Совета



Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXVHI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024 г. пгт Новопсков №3

О бюджете муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.03.2023 №432-111 «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике», руководствуясь 
пунктом 1.2 части 1 статьи 27, статьями 42, 44, 45 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 365 267,39578 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 365 267,39578 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 5 000,00000 тыс. рублей;

4) общий объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 
6 757,89474 тыс. рублей;



2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по кодам классификации доходов бюджета на 2025 год согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению.

3 Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на 2025 год согласно приложению 
№ 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить объем и распределение субсидий (кроме субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 
из бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не 
являющихся казенными учреждениями, на 2025 год, согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.

7. Обеспечить в 2025 году первоочередное финансирование расходов 
на:

1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
2) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
3) уплату налогов и сборов;
4) финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового 

обеспечения которых являются средства резервного фонда бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

5) обеспечение социально значимых мероприятий;
6) приобретение медикаментов и изделий медицинского назначения;



7) предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение их деятельности.

8. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в Решение о бюджете 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в случаях:

1) изменение наименования главного распорядителя средств 
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики;

2) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики между группами (группами, подгруппами и 
элементами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по соответствующей 
целевой статье расходов бюджета,

3) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики между целевыми статьями (группами, 
подгруппами и элементами видов расходов) классификации расходов 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, предусмотренных главному 
распорядителю бюджетных средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в пределах, предусмотренных главным 
распорядителем средств бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
предоставление бюджетным и автономным учреждениям Луганской 
Народной Республики субсидий на иные цели между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 
классификации расходов бюджетов;

5) изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации, Министерством финансов 
Луганской Народной Республики, Управлением финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

6) распределение средств резервного фонда бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;



7) в случае использования (перераспределения) средств 
резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в 
составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о 
бюджете муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики объема и направлений их 
использования;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для 
финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом Луганской 
Народной Республики;

9) распределение (перераспределение) средств, полученных в виде 
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало текущего 
финансового года, фактически полученных при исполнении бюджета сверх 
объемов, утвержденных решением о бюджете муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, а 
также сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных средств;

10) принятие Правительством Российской Федерации, 
Правительством Луганской Народной Республики решений о распределении 
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключения соглашений, предусматривающих получение 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
сверх объемов, утвержденных решением о бюджете муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

11) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового 
года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление 
которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, 
необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, 
источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в 
объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом 
Российской Федерации;

12) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового 
года на оплату заключенных муниципальных контрактов (договоров) 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих 
в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате 
в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка 
не использованных на начало текущего финансового года бюджетных 
ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов 
(договоров);



13) детализация кодов целевых статей расходов бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

9. Установить, что главные распорядители, распорядители, 
получатели средств бюджета муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики при заключении 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, бюджетные и автономные учреждения при заключении 
контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг (далее в настоящей статье - муниципальные контракты, контракты 
(договоры)) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов от суммы муниципального контракта, 
контракта (договора) - по муниципальным контрактам, контрактам 
(договорам):

а) об оказании услуг связи;
б) о пересылке почтовой корреспонденции с использованием 

франкировальной машины;
в) о приобретении знаков почтовой оплаты;
г) о пользовании почтовыми абонентскими ящиками;
д) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
е) об обучении на курсах повышения квалификации;
ж) о прохождении профессиональной переподготовки;
з) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях, вебинарах, семинарах;
и) о проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий;
к) о проведении проверки достоверности определения сметной 

стоимости объектов капитального строительства;
л) об обеспечении участия делегаций органов местного 

самоуправления муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики во 
всероссийских и международных мероприятиях в сфере образования 
(олимпиадах, соревнованиях, сборах, конкурсах, первенствах, выставках);

м) об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-, 
железнодорожном и автомобильном транспорте (в том числе городском и 
пригородном);

н) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
о) об обязательном страховании гражданской ответственности

владельцев транспортных средств;
п) об обязательном страховании гражданской ответственности

владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на 
опасном объекте и договорам добровольного страхования от несчастных 
случаев;



р) об оплате организационного взноса, путевок на участие в 
мероприятиях для детей и молодежи;

с) об оплате гостиничных услуг по месту командирования;
т) на проведение технического осмотра автотранспорта;
у) об оказании услуг на подготовку и проведение летних лагерей, 

профильных тематических смен;
ф) об оказании услуг по изготовлению бюллетеней, открепительных 

удостоверений, информационных материалов, размещаемых в помещениях 
избирательных комиссий, комиссий референдума, помещениях для 
голосования;

х) на проживание и питание участников культурно-спортивных 
мероприятий;

ц) на представительские расходы и иные расходы, связанные с 
представительской деятельностью органов местного самоуправления 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

ч) на приобретение материалов и оборудования для ликвидации 
возможных аварийных ситуаций в органах местного самоуправления 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики и муниципальных казенных учреждениях 
муниципального округа муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

ш) на проведение мероприятий по тушению пожаров;
2) в размере до 100 процентов от суммы контракта (договора) - по 

договорам (контрактам), подлежащим оплате за счет средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

3) в размере, не превышающем 30 процентов суммы муниципального 
контракта, контракта (договора) о выполнении работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства собственности муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, при включении в муниципальный контракт, контракт (договор) 
условия о последующем авансировании после подтверждения факта поставки 
товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенного 
авансового платежа в соответствии с порядком санкционирования оплаты 
денежных обязательств, установленным управлением финансов 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики (с 
ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы 
муниципального контракта (договора));

4) по остальным муниципальным контрактам, контрактам (договорам) 
авансовые платежи определяются расчетным путем, но не более 30 
процентов от суммы муниципального контракта, контракта (договора), если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, 
Луганской Народной Республики.



Установить, что при принятии получателями средств бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики обязательств в пределах доведенных до них 
в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных 
обязательств на текущий финансовый год после 01 декабря текущего 
финансового года по муниципальным контрактам, контрактам (договорам) на 
поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) сроки выплаты 
авансовых и иных платежей должны быть предусмотрены в пределах 
текущего финансового года.

В случае предоставления из бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг в соглашения о предоставлении 
указанных субсидий включается обязательство получателя субсидии 
предусматривать в договорах (контрактах) на поставку товаров (выполнение 
работ, оказание услуг), источником финансового обеспечения которых 
являются средства субсидии, условия о выплате авансовых платежей в 
размере и случаях, установленных положениями части 1 настоящего 
Решения.

Установить, что авансовые платежи не предусматриваются при 
заключении муниципальных контрактов, контрактов (договоров) на поставку 
товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, 
предметом которых является закупка товаров (работ, услуг) за счет средств 
резервного фонда Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Установить, что заключение муниципальных контрактов главными 
распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики и их оплата осуществляются в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
ведомственной структурой расходов бюджета и классификацией расходов 
бюджетов.

10. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению с 
учетом положений, установленных статьями 24226 и 24227 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подлежат следующие средства, 
предоставляемые из бюджета муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, определенные постановлением Администрации муниципального 



округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, предусматривающие авансовые платежи, 
заключаемые получателями субсидий, указанными в подпункте 1 настоящего 
пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником 
финансового обеспечения которых являются такие субсидии;

3) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемые на сумму 
более 3 000,00 тыс. рублей, контракты (договора), заключаемые бюджетными 
и автономными учреждениями на сумму более 3 000,00 тыс. рублей, на 
капитальный ремонт объектов капитального строительства (включая 
проектно-изыскательские работы, услуги по авторскому надзору и 
строительному контролю), а также расчеты по контрактам (договорам) о 
поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму более 
1 000,00 тыс. рублей, предусматривающие авансовые платежи, заключаемые 
исполнителями и соисполнителями в рамках указанных муниципальных 
контрактов (контрактов, договоров);

4) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемые на сумму
более 5 000,00 тыс. рублей, контракты (договоры), заключаемые
бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 
5 000,00 тыс. рублей, на строительство (реконструкцию) объектов
капитального строительства (включая проектно-изыскательские работы, 
услуги по авторскому надзору и строительному контролю), а также расчеты 
по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг на сумму более 1 000,00 тыс. рублей, предусматривающие авансовые 
платежи, заключаемые исполнителями и соисполнителями в рамках 
указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров).».

11. Настоящее Решение подлежит обнародованию.
12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
13. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопс
Луг

ОКРУГА
ОВЕТ
тВОВ^ирокорад

Глава муниципального округа 
образование 

муниципальный 
ой Народной

ниципальный округ
Ъй Республики

В.В. Кайдалова



                                                  

Приложение № 1 

к Решению Совета муниципального округа  

муниципальное образование  

Новопсковский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

«О бюджете муниципального образования 

Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год»  

от «25» декабря 2024 года № 3 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 

кодам классификации доходов бюджета на 2025 год 

(тыс. рублей) 

 Код классификации доходов 

бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админис

тратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

ИТОГО ДОХОДОВ 365 267,39578 

182 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

74 900,00000 

182 

 

 

 

1 01 02020 01 0000 110 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

58,00000 



182 

 
 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

 

 

 

 

85,50000 

 

 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

 

 

 

97,00000 

182 

 

1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3 534,49352 

182 

 

 

 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

15,92663 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  

3 569,49776 



182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-362,02317 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13 000,00000 

182 

 

1 05 04060 02 0000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

95,00000 

182 

1 08 03010 01 0000 110 

 

 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)  

 

 

200,00000 

901 

 

 

 
1 11 05024 14 0000 120 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

27 379,00000 

901 

 

1 11 05034 14 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 
 

18,58800 

901 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

 

 

 

3,00000 

901 

 

 

 

1 16 01063 01 0000 140 

 

 

 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1,00000 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474158#l20686
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474158#l16321


901 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального округа 

 

 

 

5,10000 

903 2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 
 

152 483,06900 

903 2 02 15002 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 
 

83 099,37000 

901 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 
 

6 669,27804                                                                                   

901 2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

 

415,59600 

 



Приложение № 2 

к Решению Совета муниципального округа  

муниципальное образование  

Новопсковский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

«О бюджете муниципального образования  

Новопсковский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики на 2025 год» 

от 25 декабря 2024 года № 3 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год    

                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   149 340,71104 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   2 894,22700 

Расходы на обеспечение выполнения функций Главы 

Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики  

01 02 9900060401  2 894,22700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900060401 100 2 894,22700 



Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

01 03 
  

8 472,87700 

Расходы на обеспечение выполнения функций Совета 

муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

01 03 9900060403 
 

8 472,87700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900060403 100 6 625,37700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 03 9900060403 200 1 847,50000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

01 04 
 

 91 375,23904 

Обеспечение функционирования Администрации муниципального 

округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 

01 04 9900060400  83 843,88100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 66 805,86000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 04 9900060400 200 17 028,02100 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 10,00000 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ) 

01 04 9900023106 
 

862,08000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

 

01 04 9900023106 200 862,08000 



Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по опеке, попечительству и 

патронажу 

01 04 9900080404  4 763,77344 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 3 969,80900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 04 9900080404 200 793,96444 

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по созданию и организации 

деятельности городских, районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Луганской Народной 

Республике 

01 04 9900080405  1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900080405 100 1 587,92050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 04 9900080405 200 317,58410 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово- бюджетного) надзора 
01 06 

 
 9 993,30100 

Расходы, связанные с деятельностью финансового органа 01 06 9900023101  9 643,30100 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900023101 100 9 111,85100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 06 9900023101 200 531,45000 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ) 

01 06 9900023106  350,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 06 9900023106 200 350,00000 



Резервные фонды 01 11 
  

5 000,00000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

01 11 9900075700 
 

5 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900075700 800 5 000,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

 31 605,06700 

Расходы на обеспечение деятельности государственного 

(муниципального) учреждения, обеспечивающего бухгалтерское и 

хозяйственное обслуживание деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений в различных 

сферах 

01 13 9900060402  31 020,06700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900060402 100 27 422,22600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 13 9900060402 200 3 597,84100 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ) 

01 13 9900023106 
 

585,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
01 13 9900023106 200 585,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   415,59600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   415,59600 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
02 03 9900051180  

415,59600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 350,60300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
02 03 9900051180 200 64,99300 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03 00 
  

3 837,11200 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 

  
3 837,11200 

Расходы на осуществление защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности 

03 10 9900019400 
 

3 837,11200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
03 10 9900019400 200 3 837,11200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 
04 00   

24 540,40474 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   24 540,40474 

Дорожный фонд муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
04 09 9900004000  6 757,89474 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
04 09 9900004000 200 6 757,89474 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
04 09 9900043420  17 782,51000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
04 09 9900043420 200 17 782,51000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 
05 00   24 239,84300 

Коммунальное  хозяйство 05 02   2099,98000 

Возмещение недополученных доходов субъектам хозяйствования, 

осуществляющим регулируемые государством виды деятельности 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства   

05 02 9900043600  2 099,98000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900043600 800 2 099,98000 

Благоустройство 

 
05 03 

 
 22 139,86300 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410  22 139,86300 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
05 03 9900043410 200 22 139,86300 

ОБРАЗОВАНИЕ  

 
07 00   24 549,63300 

Дополнительное образование детей 07 03   24 549,63300 

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического воспитания 

детей 

07 03 9900010207  24 549,63300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 03 9900010207 600 24 549,63300 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 
08 00   122 634,35900 

Культура 

 
08 01   122 634,35900 

Библиотеки  08 01 9900010204  29 875,70300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 9900010204 600 29 875,70300 

Музеи и выставки 08 01 9900010205  7 364,65400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 01 9900010205 600 7 364,65400 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа 08 01 9900010206 
 

85 394,00200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 
08 01 9900010206 600 85 394,00200 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   15 709,73700 

Физическая культура 11 01   15 709,73700 

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ 
11 01 9900010405  

15 709,73700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
11 01 9900010405 600 15 709,73700 

Итого расходы бюджета     365 267,39578 

 



Приложение № 3 

к Решению Совета муниципального округа  

муниципальное образование  

Новопсковский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

 «О бюджете муниципального образования Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 

2025 год»  

от «25» декабря 2024 года № 3 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики на 2025 год  

(тыс. рублей) 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования Новопсковский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики, разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов 

Код 

главного 

распоря

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расходов 
Всего 

в том числе 

средства выше 

стоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      365 267,39578  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

901     346 801,21778 

 

Общегосударственные вопросы 901 01 00   130 874,53304  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

901 01 02   2 894,22700 

 

Расходы на обеспечение выполнения функций Главы 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики  

901 01 02 9900060401  2 894,22700 

 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060401 100 2 894,22700 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04   91 375,23904 

 

Обеспечение функционирования Администрации 

муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

901 01 04 9900060400  83 843,88100 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 66 805,86000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 01 04 9900060400 200 17 028,02100 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800 10,00000  

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на 

использование результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

901 01 04 9900023106  862,08000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 01 04 9900023106 200 862,08000 

 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по опеке, попечительству 

и патронажу 

901 01 04 9900080404  4 763,77344 

 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080404 100 3 969,80900 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 01 04 9900080404 200 793,96444 

 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по созданию и 

организации деятельности городских, районных 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Луганской Народной 

Республике 

901 01 04 9900080405  1 905,50460 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080405 100 1 587,92050 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 01 04 9900080405 200 317,58410 

 

Резервные фонды 901 01 11   5 000,00000 

 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 01 11 9900075700  5 000,00000 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900075700 800 5 000,00000 

 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   31 605,06700  



Расходы на обеспечение деятельности 

государственного (муниципального) учреждения, 

обеспечивающего бухгалтерское и хозяйственное 

обслуживание деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений в 

различных сферах 

901 01 13 9900060402  31 020,06700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 13 9900060402 100 27 422,22600 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 01 13 9900060402 200 3 597,84100 

 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на 

использование результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

901 01 13 9900023106  585,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 01 13 9900023106 200 585,00000 

 

Национальная оборона 901 02 00   415,59600  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  
901 

02 03   415,59600  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 
02 03 9900051180  

415,59600  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 

02 03 9900051180 100 350,60300 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

901 
02 03 9900051180 200 64,99300 

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
901 03 00   3 837,11200 

 



Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

901 03 10   3 837,11200 

 

Расходы на осуществление защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности 

901 03 10 9900019400  3 837,11200 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 03 10 9900019400 200 3 837,11200 

 

Национальная экономика 901 04 00   24 540,40474  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   24 540,40474  

Дорожный фонд муниципального округа 

муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 04 09 9900004000  6 757,89474 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 04 09 9900004000 200 6 757,89474 

 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 

дорог муниципального значения 
901 04 09 9900043420  17 782,51000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 04 09 9900043420 200 17 782,51000 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00   24 239,84300  

Коммунальное хозяйство 901 05 02   2 099,98000  

Возмещение недополученных доходов субъектам 

хозяйствования, осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства   

901 05 02 9900043600  2 099,98000 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 9900043600 800 2 099,98000  

Благоустройство 901 05 03   22 139,86300  

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410  22 139,86300  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
901 05 03 9900043410 200 

22 139,86300  

Образование  901 07 00   24 549,63300  



Дополнительное образование детей 901 07 03   24 549,63300  

Организации (учреждения) дополнительного 

образования в области культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей 

901 07 03 9900010207  24 549,63300 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
901 07 03 9900010207 600 24 549,63300 

 

Культура, кинематография 901 08 00   122 634,35900  

Культура 901 08 01   122 634,35900  

Библиотеки  901 08 01 9900010204  29 875,70300  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010204 600 29 875,70300 

 

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205  7 364,65400  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010205 600 7 364,65400 

 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 

клубного типа 
901 08 01 9900010206  85 394,00200 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010206 600 85 394,00200 

 

Физическая культура и спорт 901 11 00   15 709,73700  

Физическая культура 901 11 01   15 709,73700  

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ 
901 11 01 9900010405  15 709,73700 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010405 600 15 709,73700 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

902     8 472,87700 

 

Общегосударственные вопросы 902 01 00   8 472,87700  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

902 01 03   8 472,87700 

 



Расходы на обеспечение выполнения функций Совета 

муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

902 01 03 9900060403  8 472,87700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060403 100 6 625,37700 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
902 01 03 9900060403 200 1 847,50000 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

903     9 993,30100 

 

Общегосударственные вопросы 903 01 00   9 993,30100  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 

903 01 06   9 993,30100 

 

Расходы, связанные с деятельностью финансового 

органа 
903 01 06 9900023101  9 643,30100 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 06 9900023101 100 9 111,85100 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
903 01 06 9900023101 200 531,45000 

 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на 

использование результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

903 01 06 9900023106  350,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
903 01 06 9900023106 200 350,00000 

 

 



 

 

                                                  

Приложение № 4 

к Решению Совета муниципального округа  

муниципальное образование  

Новопсковский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

 «О бюджете муниципального образования 

Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год»  

от «25» декабря 2024 года № 3 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2025 год 

 (тыс. рублей) 

Код классификации 
расходов бюджетов 

Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

90105029900043600811 

 

Возмещение недополученных доходов субъектам 

хозяйствования, осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства   2 099,98000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Решению Совета муниципального округа  

муниципальное образование  

Новопсковский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

«О бюджете муниципального образования 

Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год»  

от «25» декабря 2024 года № 3 

 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, 

не являющихся казенными учреждениям, на 2025 год  

тыс. рублей 

Код классификации 

расходов бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

901 0703 9900010207 612 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

24 549,63300 

901 0801 9900010204 612 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

29 875,70300 

901 0801 9900010205 612 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

7 364,65400 

901 0801 9900010206 612 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

85 394,00200 

901 1101 9900010405 612 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

15 709,73700 

ИТОГО: 

 

162 893,72900 
 



Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024 г. пгт Новопсков № 4

Об утверждении плана работы Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на I квартал 2025 года

Руководствуясь статьей 21 п. 1 Регламента Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 09.112023 №3, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики I квартал 2025 года, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Широкорад В.Ю. и председателей постоянных комиссий Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3.Обнародовать настоящее решение в официальном периодическом 
печатном издании - газете «Новопсковский вестник» ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНЬМЕДИА» или в сетевом издании в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» - Луганский Информационный Центр.



2

4.Настоящее решение вступает в 
обнародования.

силу с момента официального

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Ново

КЗ
О
ВА
Н
ад

ский муниципальный округ 
одной Республики

Глава муниципального 
муниципальное
Но

ijl В.Ю. Широкорад

1239400

округа 
образование 

муниципальный 
й Народной

В. В. Кайдалова



Приложение
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «25» декабря 2024г. № 4

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОПСКОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

I КВАРТАЛ 2025 года.

№ п/п Наименование мероприятия/ вопроса Сроки Ответственные
I.Проведение заседаний Совета

1 Заседания Совета В течение 
первого 

квартала 2025 
года

Председатель Совета,
заместитель Председателя
Совета, постоянные комиссии 
Совета
Аппарат Совета

П.Нормотворческая деятельность
1 Принятие решений согласно Плану законотворческой 

деятельности Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год

В течение 
первого 

квартала 2025 
года

Председатель Совета, Глава 
муниципального округа.
Председатели постоянных 
комиссий.
Депутаты Совета депутатов.
Администрация муниципального 
округа.



2

III.Организационные мероприятия
1 Личный прием граждан депутатами Совета 

(в соответствии с утвержденным графиком)
В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Депутаты Совета депутатов

2 Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, 
предприятий, организаций, учреждений

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Председатель Совета, 
Председатели постоянных 
комиссий,
Депутаты Совета депутатов, 
Аппарат Совета

3 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях 
Совета.

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Председатель Совета,
Заместитель Председателя
Совета,
Депутаты Совета депутатов, 
Аппарат Совета

4 Участие в мероприятиях, проводимых Советом и 
органами местного самоуправления муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Председатель Совета,
Заместитель Председателя
Совета,
Председатели постоянных
комиссий,
Депутаты Совета депутатов,

5 Организация материально-технического обеспечения 
деятельности Совета.

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Аппарат Совета

6 Информирование жителей муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ о 
деятельности Совета.

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Председатель Совета,
Заместитель Председателя
Совета,
Депутаты Совета депутатов.

7 Организация информационного обеспечения работы
Совета:

В течение 
первого

Председатель Совета,
Заместитель Председателя



2

- подготовка информационных сообщений, пресс- 
релизов для СМИ о работе Совета, постоянных 
профильных комиссий, статей, интервью с 
Председателем Совета, его заместителем, депутатами;
- информационное наполнение официального сайта 
Совета, ведение и обновление информационных 
рубрик, разделов на сайте.

квартала 2025 
года

Совета, 
Аппарат Совета.

IV. Работа постоянных профильных комиссий Совета
1 Проведение заседаний постоянных комиссий Совета в 

соответствии с планами их работы, Положением о 
комиссиях и предложениями депутатов Совета

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Председатели постоянных
комиссий

2 Проведение совещаний с председателями постоянных 
профильных комиссий (по мере необходимости)

В течение 
первого 
квартала 2025 
года

Председатель Совета,
Заместитель Председателя
Совета.

У.Осуществление контрольных функций Совета
1 Контроль исполнения решений, принятых Советом 

депутатов и решений, принятых постоянными 
профильными комиссиями Совета.

Постоянно Председатель Совета,
Заместитель Председателя
Совета,
Председатели постоянных
комиссий,
Аппарат Совета.

2 Контроль исполнения приказов избирателей Постоянно Депутаты Совета.
3 Осуществление предварительного, текущего и 

последующего контроля по бюджетно-финансовым 
вопросам.

Постоянно Постоянная комиссия по
бюджетной, финансовой,
налоговой и имущественной 
политике.

УЬРабота Совета депутатов по взаимодействию с органами исполнительной власти.
1 Участие Председателя Совета в оперативных 

совещаниях Главы муниципального округа,
В течение 
первого

Председатель Совета,
Глава муниципального округа.



2

заседаниях штабов и Координационных советов, а 
также общественных и гуманитарных миссиях, 
проводимых на территории Новопсковского
муниципального округа

квартала 2025

УП.Работа Совета по взаимодействию с общественными объединениями и орг 
общественности и жителями муниципального окр?

анизациями, представителями 
ига.

1 Участие депутатов Совета в мероприятиях, 
проводимых общественными объединениями и 
организациями (по мере необходимости).

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета.

2 Проведение заседаний Совета, публичных слушаний с 
участием представителей общественности.

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета.

3 Мониторинг общественного мнения по актуальным 
проблемам муниципального округа.

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета.

4 Организация и проведение мероприятий для жителей 
муниципального округа (в соответствии с решением 
Совета).

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета, 
Аппарат Совета

5 Участие депутатов в собраниях жителей, трудовых 
коллективов предприятий, организаций, учреждений 
Новопсковского муниципального округа.

В течение 
первого 
квартала 2025

Депутаты Совета.

6 Индивидуальная работа депутатов Совета с 
избирателями - жителями муниципального округа.

В течение 
первого 
квартала 2025

Депутаты Совета.

VIII. Работа Совета по межмуниципальному сотрудничеству
1 Участие депутатов Совета в мероприятиях, 

проводимых Всероссийской ассоциацией развития 
местного самоуправления.

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета.

2 Участие депутатов Совета во Всероссийских 
муниципальных форумах.

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета.



3 Участие депутатов в различных акциях,
мероприятиях, посвященных памятным датам

В течение 
первого 
квартала 2025

Председатель Совета, 
Депутаты Совета.


	№1_28_25.12.2024
	№2_28_25.12.2024
	№3_28_25.12.2024
	№3
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5

	№4_28_25.12.2024

